
vrsro DI REGoLARTIÀ coNrAsnr

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente pro'uwedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267 12000 e del relativo Regolamento sui controlli intemi, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data 3111212024 Servizio FinanziarioO
(Dott.

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINAIIZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs.n.26712000, la copertura finanzíaia della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realízzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. l9l,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV

10052 3v1212024 Euro 2.003,90 12051.03.000 r 2024

1 0052 3v1212024 Euro 1 1 .279,52 12051.03.0001 202s

Data 3l/1212024 Servizio F

Con I'attestazione della copertura f,rnanziaria di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai
comma 7, del d.Lgs. l8 agosto 2000, n.267.

dell'art. 183,

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

Esercizio
N.247 del Registro determinazioni

O ORIGINALE
O COPIA

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER L'INSERIMENTO IN COMUNITA' EDUCATIVA
DELL'UTENTE H.D. RESIDENTE IN COMUNE DI MONNO A DECORRERE
DAL MESE DI NOVEMBRE 2024 _ CIG. B62A71EO3F

Ponte di Legno, 3l/1212024

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
o il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000,n.267;
o il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del

05/08t2016;
o il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta

dell'Unione n. 77 del 0410412012;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 09/03/2012 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 86 del 30/01/2023 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs.
n.26712000

o la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 04 del 2810312024 con la quale è stato approvato il
Bilancio di prevision e 202412026;

CONSIDERATO che l'Unione è titolare della funzione fondamentale inerente la "progettazíone e
gestione del sistema locale dei sen,izi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo
quanto previsto dall'articolo II8, quarto comnxa, della Costituzione" a seguito del relativo trasferimento
operato dai Comuni associati ai sensi dell'articolo 14, comma27, del decreto legge n.7812010, corne
modificato dall'art. 19 della Legge n.13512012;

RILEVATO che è stata attivata dal mese di novernbre, tramite gli assistenti sociali, I'assistenza tramite
inserimento in comunità educativa a favore dell'utente H.D. residente in Comune di Monno;

DETERMINAZIONE
DEL SEGRETARIO DELL'ANIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - art. 20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

darcÎ-L(I \-f-Q?:s .d r*lta I àS/S

AI

<r

rata, CZI 14 \ )C[ZS
dell'Unione
Gregorini)

Ai SENSI de11 arf. 3 della egge 24 I I 990 qualunque soggetto ntenga il amministrativo illegittimopresente atto e
dallo stesso direttamente leso, puo ncofrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al qual e e
possibi1e presentare 1 propn
di pubblicazione all albo

rilievi ln ordine alla legittirn ità del presente atto, entro non oltre sessanta glornl dall ultimo



CONSIDERATO che la quantificazione della spesa da impegnare, sulla base del servizio attivato in
erogazione a favore della sig.ra H.D. a partire dal mese di ottobre 2024 e presumibilmente fino a fine
aprile 2025;

RILEVATO che la spesa per la suddetta assistenza per i primi 60 giorni sono imputati a carico del

Fondo sociale per l'emergenza, gestito dall'Azienda territoriale per i servizi alla persona di Breno
(BS);

DATO ATTO che la rimanente spesa a carico dell'Ente ammonta a complessivi stimati Euro

13.283,42IVA 5% compresa per le mensilità da dicembre2}24 ad aprile 2025;

VISTA la legge n.32812000 che disciplina I'organizzazione dei servizi socio - assistenziali;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con

imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione è esigibile;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 412 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 12051.03.0001 del bilancio di
previ sione 2024 / 2026, suffi ci entemente capi ente ;

DETERMINA

1) di PRENDERE ATTO della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale;

2\ di IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa illustrate, la spesa per il servizio di
inserimento in comunità educativa dell'utente H.D., residente nel Comune di Monno, per una
spesa complessiva di Euro 13.283,42 a favore della Struttura che non viene pubblicato per

ragione di privacy;

3) di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma I, del d.Lgs. n 26712000 e del principio
contabile applicato all. 412 al d.Lgs. n. 11812011, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

Eserc. Finanz. 2024

Missione l2 Programma 04 Titolo Macroaggregato 0l Capitolo 000r

Creditore Omissis -

CIG 862A71 EO3F

Importo complessivo € 2.003,90 Importo al netto dell'lVA € 1.908,48

Eserc. Finanz. 2025

Importo complessivo € |.279,52 lmporto al netto dell'lVA € 10.742,40

4) di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente

prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte

del responsabile del servizio;

5) dì TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Monno per gli adempimenti di
competenza;

6) di pROCEDERE alla richiesta a carico del Comune di Monno della quota di rispettiva competenza.

7) di DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di

cui al d.Lgs. n.33/2013.

g) di DISpORRE la pubblicazione della presente determinazíone all'Albo pretorio on line dell'Unione
per 15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SEGRE O DELL'UNIONE
RESPONSAB DEL SERVIZIO
I AMMINIS ONE GENERALE

Dr. F Gregorini


